
Smlouva o využívání informačního systému Transreg národního registru 
vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve 

vzácných erytrocytů ÚHKTa

í 2 -15- 2012
_____ I

Ústav hematologie a krevní transfuze
U Nemocnice 1
128 20 Praha 2
IČO 00023736
zastoupený :
Prof. MUDr. Markem Tměným, CSc.

Poskytovatel:
PROTOKOL

zdravotnické zařízení provozující
Zařízení transfuzní služby (dále ZTS) :
Hematologicko - transfuzní oddělení
Nemocnice Břeclav
U Nemocnice 1
690 74 Břeclav
IČ: 00390780
DIČ: CZ00390780
zastoupené:
ředitelkou nemocnice
MUDr. Jánkou Bambasovou, MPH

Uživatel:

Společně též jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne a roku tuto smlouvu

Článek 1.
Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel jako správce a provozovatel informačního systému Transreg 
národního registru vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a 
vzácných erytrocytů, spojující transfuzní stanice na území ČR na straně jedné, 
poskytuje uživateli (ZTS) na straně druhé právo využívat tento informační systém 
ke shromažďování a rozesílání údajů pro Národní registr vyřazených dárců krve a 
registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů a právo využívat údaje 
Národního registru při zajišťování bezpečných transfuzních přípravků (registr 
osob vyřazených z dárcovství, registr dárců vzácných krevních skupin), dle 
technických podmínek, které jsou součástí této smlouvy jako příloha č.l.

Článek 2
Cena a platební podmínky

2.1. Cena za využívání informačního systému Transreg národního registru 
vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů 
uživatelem je sjednána dohodou a činí 6000- Kč ročně bez DPH za jedno 
registrační místo přihlášené ZTS. K ceně se připočte DPH dle platných právních 
předpisů. Placení této částky bude rozloženo do čtyřech čtvrtletních splátek se

1



splatností do 15. dne prvního měsíce příslušného čtvrtletí, a to vždy předem. 
Sjednanou výši odměny se uživatel zavazuje platit na základě daňového dokladu 
- faktury, vystaveného poskytovatelem.

Článek 3
Provozní podmínky

3.1. Uživatel (ZTS) má zajištěn přístup do informačního systému Transreg národního 
registru vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných 
erytrocytů dle technických podmínek. Údržbu informačního systému bude i 
nadále zajišťovat poskytovatel.

3.2. Poskytovatel zajišťuje v rámci ceny dle čl. 2. 1 této smlouvy následující službu 
provoz informačního systému Transreg národního registru vyřazených dárců krve 
a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů dle technických podmínek.

3.3. Poskytovatel neodpovídá za správnost informací pořízených a šířených 
uživatelem v informačním systému Transreg národního registru vyřazených 
dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů.

3.4. Uživatel určí osobu odpovědnou za zajištění komunikace s poskytovatelem. 
Uživatel se zavazuje oznámit druhé straně neprodleně změnu určené osoby či 
jejích kontaktních údajů. Níže je uvedena odpovědná osoba určená ke dni 
podpisu smlouvy.

Osoba odpovědná za komunikaci s poskytovatelem

MailTelefonJméno Příjmení

3.5. Uživatel se zavazuje do doby oznámení poskytovatele o ukončení souběžného 
provozu sítě Transnet, že bude změny, které zanesl do systému Transreg, 
provádět též v systému Transnet.

Článek 4 
Ostatní ujednání

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Je vyhotovena 
ve 2 exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden.

4.2. Právní vztahy touto smlouvou přímo neupravené se řídí obchodním zákoníkem.

4.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2



A.

4.4. Každá smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoli bez udání 
důvodů. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi.

4.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva 
nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

J ÍO •V Praze dne

3



*



I *

Příloha č. 1 ke smlouvě o využívání informačního systému Transreg národního registru 

vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů

Technické podmínky použití informačního systému Transreg

Informační systém Transreg národní registr vyřazených dárců krve a registr vzácných dárců krve a 
vzácných erytrocytů, dále jen IS, je provozován jako centrální internetová aplikace z jednoho 

aplikačního a datového centra. Dodavatelem IS je firma TIS Brno s.r.o., která je na základě smlouvy 

i poskytovatelem podpory IS.

Technické podmínky provozu IS

Pro provoz IS jsou nezbytné tyto technické parametry :

1. Klientské PC v doporučené konfiguraci CPU 2Ghz, 512MB RAM, OS Windows nebo 

Linux, webový prohlížeč s podporou SSL zabezpečení (Firefox, MS Explorer,...)

2. Připojení k veřejné síti internet (doporučená minimální rychlost IMb/sec)

Prvotní instalace

Dodavatel IS během prvotní instalace provede u uživatele základní nastavení klientského PC, 
instalaci kořenových a uživatelských certifikátů pro zabezpečené připojení, přidělení přístupových 
práv zvoleným uživatelům a jejich zaškolení. Zaškolení během implementace systému je pro ZTS 

bezplatné. Zároveň bude předána technická a uživatelská dokumentace.

Konzultace a support

Dodavatel IS (firma TIS Brno s.r.o.) je na základě smlouvy povinen poskytovat konzultace 
běžného provozu IS v rozsahu pracovních dní v době 7:00 - 17:00 na telefonním čísle
nebo edná se o konzultace nestandardních stavů, chy    
nest     není povinen řešit problémy s nefunkčním internetovým 
připojením, nefunkčními počítači nebo tiskárnami, reinstalace operačních systémů a certifikátů na 

klientských počítačích. Školení zaměstnanců nad rámec zaškolení během instalace systému si ZTS 

dojedná přímo s fy. TIS a náklady s tím spojené jdou k tíži ZTS.



«
**• »

*



Dodatek č. 1

ke Smlouvě o využívání informačního systému Transreg národního registru vyřazených 
dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů

(dále jen „Dodatek")

Poskytovatel: Ústav hematologie a krevní transfúze, p.o.
IČO: 00023736
se sídlem: U Nemocnice 2094/1,128 00 Praha 2
zastoupený: Prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem

Uživatel: Nemocnice Břeclav p.o.
IČO: 00390780
se sídlem: U Nemocnice 306§/l, 690 02 Břeclav 
zastoupený: Ing. Petrem Baťkou, ředitelem

(Poskytovatel a Uživatel společně též jako „Smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 2.10.2012 Smlouvu o využívání informačního systému Transreg 
národního registru vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů 
(dále jen „Smlouva").

1.2. V souladu s ust. § 127 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, se Ministerstvo zdravotnictví ČR zavázalo zřídit Národní 
registr osob trvale vyloučených z dárcovství krve. Dle vyhlášky č. 373/2016 Sb., o předávání 
údajů do Národního zdravotnického informačního systému, má být zápis dat do tohoto registru 
prováděn prostřednictvím vzdáleného přístupu na určenou elektronickou adresu uvedenou na 
internetových stránkách Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky.

Registr vyřazených dárců vedl Poskytovatel, a to jako součást informačního systému Transreg 
národního registru vyřazených dárců krve a registru vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů 
(dále též jen „Transreg"). Nyní však s ohledem na zprovoznění nového Národního registru osob 
trvale vyloučených z dárcovství krve (dále též jen „NROVDK") dochází ke změně rozsahu 
provozování systému Transreg. Poskytovatel po zprovoznění NROVDK nebude mít nadále právní 
titul ke zpracovávání údajů o osobách vyloučených z dárcovství krve a nemůže tedy tuto část 
informačního systému Transreg nadále provozovat. Poskytovatel tak bude v rámci Transreg ode 
dne plnému zprovoznění registru NROVDK zpracovávat pouze údaje vzácných dárců, tj. 
pacientů se vzácnou krevní skupinou nebo jinými vlastnosti krve, kteří mají ve vztahu ke krevní 
transfuzi zvláštní požadavky.

1.3.

1.4. Smluvní strany se proto dohodly změnit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem uzavírají 
tento Dodatek.

II. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se dohodly, že všude, kde Smlouva zmiňuje informační systém TransReg národní 
registr vyřazených dárců krve a registr vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů se pro účely



Smlouvy, tohoto Dodatku a dalších dodatků ke Smlouvě rozumí pouze informační systém 
TransReg národní registr vzácných dárců krve a vzácných erytrocytů.

Uživatel bere na vědomí, že činnost části TransReg ve vztahu k údajům vyřazených dárců bude 
ukončena ke dni plného zprovoznění NROVDK, avizovaného na 04.09.2023. Poskytovatel si 
vyhrazuje, že termín se může změnit, a to na základě rozhodnutí o posunutí zprovoznění 
systému NROVDK.

2.2.

2.3. Ostatní části Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku 
touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se dohodnou na náhradě takového neplatného 
neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž 
účely jako ustanovení neplatné, neúčinné a nevymahatelné.

3.3.

Smluvní strany prohlašuji, že v tomto Dodatku ujednaly vše, co bylo jejich úmyslem ujednat. 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojuje svůj vlastnoruční podpis.

3.4.

V dne dneV

Datum: 2023.08.14 
09:26:47 +02'00'

Datum: 2023.08.03 
11:18:10+02’00'

Ústav hematologie a krevní transfuze

Prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA, ředitel
Nemocnice Břeclav, p.o.
Ing. Petr Baťka, ředitel


